
Ison-Britannian 
pisteperustainen
maahanmuuttojärjestelmä: 
Tietoa EU-kansalaisille 



 
 

2 | Ison-Britannian pisteperustainen maahanmuuttojärjestelmä: Tietoa EU-kansalaisille 

Ison-Britannian pisteperustainen 
maahanmuuttojärjestelmä 
(points-based immigration system): 
Tietoa EU-kansalaisille 
Huomaa, että ”EU-kansalaisilla” tarkoitetaan tässä ohjeistuksessa EU:n, ETA:n ja Sveitsin 
kansalaisia. Isoon-Britanniaan 31. joulukuuta 2020 mennessä muuttaneet voivat hakea EU 
Settlement Scheme -järjestelmään 30. kesäkuuta 2021 asti. 
Iso-Britannia erosi Euroopan unionista 31. tammikuuta 2020. Vapaa liikkuvuus Ison-Britannian 
ja Euroopan unionin välillä päättyi 31. joulukuuta 2020. Iso-Britannia otti 1. tammikuuta 2021 
alkaen käyttöön pisteperustaisen maahanmuuttojärjestelmän (points-based immigration 
system), joka korostaa kansallisuuden sijaan tulijan taitoja ja osaamista. 
Jos et asunut Isossa-Britanniassa ennen 31. joulukuuta 2020, eikä sinulla ole erosopimuksen 
(Withdrawal agreement) mukaisia oikeuksia, sinun on täytettävä tietyt vaatimukset voidaksesi 
työskennellä tai opiskella Isossa-Britanniassa 1. tammikuuta 2021 alkaen. Sinun on myös 
läpäistävä asiaankuuluvat tarkastukset, mukaan lukien Ison-Britannian rikosrekisterin 
tarkastus. Voit jatkossakin vierailla Isossa-Britanniassa enintään kuuden kuukauden 
ajan ilman viisumia. Voit oleskella maassa turistina, vierailla perheesi ja ystäviesi luona, 
suorittaa lyhytaikaisia opintoja ja osallistua liiketoimintaan liittyviin aktiviteetteihin, kuten 
tapahtumiin ja konferensseihin. Täydellinen luettelo vierailijoille sallituista aktiviteeteista on 
osoitteessa GOV.UK. 
Irlannin kansalaisten asema ei yhteisen matkustusalueen järjestelyjen (Common Travel 
Area arrangements) vuoksi muutu. Näin ollen Irlannin kansalaiset eivät tarvitse lupaa Isoon-
Britanniaan saapumiseen hyvin harvoja poikkeustapauksia lukuun ottamatta. He eivät 
myöskään kuulu uuden pisteperustaisen maahanmuuttojärjestelmän piiriin. 

https://www.gov.uk/guidance/immigration-rules/immigration-rules-appendix-v-visitor
https://www.gov.uk/government/publications/common-travel-area-guidance/common-travel-area-guidance
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EU Settlement Scheme 

Jos olet muuttanut Isoon-Britanniaan 31. joulukuuta 2020 
mennessä, sinä ja perheesi voitte hakea EU Settlement Scheme 
–järjestelmään rekisteröimistä, jotta voitte jatkaa Isossa-
Britanniassa asumista myös 30. kesäkuuta 2021 jälkeen. Hakemus 
on tehtävä 30. kesäkuuta 2021 mennessä. 

Hakeminen pisteperustaisen maahanmuuttojärjestelmän kautta 
Jos täytät hakukriteerit, voit aloittaa hakemuksen täyttämisen osoitteessa GOV.UK. Sinun on 
osoitettava, että täytät asiaankuuluvat kriteerit ja saatava hakemaasi viisumiin vaadittava 
määrä pisteitä. Kaikkia maahanmuuttoreittejä koskevat yksityiskohtaiset ohjeet ovat 
osoitteessa GOV.UK. 
Sinun on vahvistettava henkilöllisyytesi osana hakemustasi. Useimmat hakijat voivat tehdä 
tämän UK Immigration: ID Check -älypuhelinsovelluksen avulla. Niiden hakijoiden, jotka eivät 
voi käyttää UK Immigration: ID Check -sovellusta, tulee käydä viisumihakemuskeskuksessa. 
Lisätietoa hakuprosessista on osoitteessa GOV.UK. 
Hakemus on maksullinen. Jos olet tulossa Isoon-Britanniaan yli kuudeksi kuukaudeksi, 
joudut mahdollisesti maksamaan myös maahanmuuttajan terveydenhuollon lisämaksun 
(Immigration Health Surcharge), jonka myötä saat oikeuden käyttää Ison-Britannian julkista 
terveydenhuoltoa (National Health Service, NHS). 
Hakemusten käsittelyajat vaihtelevat hakemasi viisumin mukaan. Sinun on haettava viisumia 
ja vastaanotettava vahvistus sen saamisesta ennen kuin matkustat Isoon-Britanniaan. 
Perheenjäsenet voivat tehdä oman hakemuksensa. EU-kansalaisten, joita ei pidetä 
perheenjäseninä pisteperustaisen maahanmuuttojärjestelmän viisumireitissä tai EU 
Settlement Scheme -järjestelmässä, on tehtävä hakemus ja täytettävä samat perheen 
maahantuloa ja oleskelua koskevat vaatimukset kuin EU:n ulkopuolisten maiden kansalaisten. 

https://www.gov.uk/settled-status-eu-citizens-families/what-settled-and-presettled-status-means
https://www.gov.uk/settled-status-eu-citizens-families/what-settled-and-presettled-status-means
https://www.gov.uk/find-a-visa-application-centre
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/941372/6.7031_HO_PBIS_Guidance_Re-Brand_Updates_Application_Final_2_.pdf
https://www.gov.uk/healthcare-immigration-application
https://www.gov.uk/healthcare-immigration-application
https://www.gov.uk/guidance/visa-decision-waiting-times-applications-outside-the-uk?step-by-step-nav=cafcc40a-c1ff-4997-adb4-2fef47af194d
https://www.gov.uk/government/publications/guidance-for-dependants-of-uk-visa-applicants-tiers-1-2-4-5
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Isossa-Britanniassa työskentely 

Ammattitaitoisen työntekijän viisumi (Skilled Worker visa) 
Ammattitaitoisen työntekijän viisumin saadaksesi sinun on osoitettava, että: 

• sinulla on sellainen työtarjous Ison-Britannian sisäministeriön lisensoimalta sponsorilta, 
jonka taitotaso vastaa asettuja vaatimuksia 

• sponsori maksaa sinulle vähintään asianmukaisen minimipalkan (yleensä 25 600 
puntaa vuodessa tai kyseiseen tehtävään sopiva palkka sen mukaan, kumpi 
on suurempi) 

• puhut englantia keskitasolla (taso B1 kieliä koskevassa yhteisessä eurooppalaisessa 
viitekehyksessä – CEFR). 

Jos ansiosi ovat vähemmän kuin 25 600 puntaa (mutta ei vähempää kuin 20 480 puntaa), 
saatat silti voida hakea viisumia kompensoimalla palkkaasi tietyillä erityisominaisuuksilla. 
Saatat voida kompensoida palkkaasi esimerkiksi, jos: 

• työtarjouksesi on alalla, jolla on pulaa työvoimasta 

• sinulla on tohtorintutkinto työn kannalta olennaiselta alalta 

• sinulla on tohtorintutkinto työn kannalta olennaiselta STEM-alalta (luonnontieteet, 
teknologia, tekniikka ja matematiikka) 

• olet uusi tulokas (uusien tulokkaiden palkkavaatimus on 30 % alempi kuin kokeneilla 
työntekijöillä millä tahansa alalla, kuitenkin alimmillaan 20 480 puntaa). 

Voit hakea ammattitaitoisen työntekijän viisumia osoitteessa GOV.UK. 

https://www.gov.uk/skilled-worker-visa
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Ammattityö: Terveys- ja hoitoalan viisumi (Health and Care visa) 
Ison-Britannian hallitus arvostaa ulkomailta tulevien lääkäreiden, sairaanhoitajien ja muiden 
terveydenhuoltoalan ammattilaisten panosta julkiselle terveydenhuollolle sekä terveys- ja 
hoitoalalle laajemmin. 
Jos työskentelet viisumiin soveltuvassa terveydenhuollon ammatissa ja sinulla on työtarjous 
julkiselta terveydenhuollolta, sosiaalialalta tai julkiselle terveydenhuollolle palveluja tarjoavalta 
työnantajalta tai organisaatiolta, puhut englantia ja täytät ammattitaitoisen työntekijän 
viisumireitin vaatimukset, voit hakea terveys- ja hoitoalan viisumia muuttaaksesi Isoon-
Britanniaan perheesi kanssa. 
Viisumin hakuprosessi on tässä tapauksessa tavallista nopeampi, sen hakeminen on 
edullisempaa ja saat hakuprosessiin erityistä tukea. Jos olet oikeutettu hakemaan terveys-
ja hoitoalan viisumia, sinun ei myöskään tarvitse maksaa maahanmuuttajia koskevaa 
terveydenhuollon lisämaksua. Terveydenhuollon ja sosiaalialan potilastyötä tekevät, 
jotka eivät ole oikeutettuja hakemaan terveys- ja hoitoalan viisumia, joutuvat maksamaan 
maahanmuuttajia koskevan terveydenhuollon lisämaksun. He voivat kuitenkin saada 
maksusta korvauksen. 

Voit hakea terveys- ja hoitoalan viisumia osoitteessa GOV.UK. 

https://www.gov.uk/healthcare-immigration-application
https://www.gov.uk/healthcare-immigration-application
https://www.gov.uk/government/publications/immigration-health-surcharge-applying-for-a-refund/immigration-health-surcharge-guidance-for-reimbursement-2020
https://www.gov.uk/health-care-worker-visa
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Global Talent 
Global Talent -viisumin ansiosta erityisen korkeasti koulutetut henkilöt voivat muuttaa Isoon-
Britanniaan ilman työtarjousta. Tämä viisumi on tarkoitettu alallaan jo maailman kärkeen 
lukeutuville sekä tulevaisuuden huippuosaajille tieteen, humanististen alojen, tekniikan, taiteen 
(mukaan lukien elokuva, muotisuunnittelu ja arkkitehtuuri) sekä digitaalisen teknologian 
aloilla. Alansa johtavat tutkijat hyötyvät nopeammasta viisumin hyväksymisprosessista osana 
nopeutettua STEM-järjestelmää. 

Voit hakea Global Talent -viisumia osoitteessa GOV.UK. 

Vaihtoehtoiset työviisumireitit ja asiantuntijatehtävät 
Isossa-Britanniassa työskentelyä varten on käytettävissä joukko muitakin viisumireittejä, 
kuten start-up- ja innovaatioviisumit (Start-up and Innovator visas). Lisäksi on olemassa 
viisumireittejä erikoisammatteihin, mukaan lukien uskonnollisten yhteisöjen työntekijöille, 
urheilijoille ja luoville aloille. 

Isossa-Britanniassa opiskelu 

Opiskelijaviisumi (Student Route) 
Ison-Britannian koulutusjärjestelmä on yksi maailman parhaista. Lahjakkaat opiskelijat ovat 
jatkossakin tervetulleita yliopistoihin, muihin korkea-asteen oppilaitoksiin, jatkokoulutukseen, 
kielikouluihin ja yksityiskouluihin. 
Opiskelijaviisumin saadaksesi sinun on osoitettava, että: 

• Ison-Britannian sisäministeriön lisensoima opiskelijasponsori on tarjonnut sinulle 
opiskelupaikkaa 

• puhut, kirjoitat, luet ja ymmärrät englantia 

• sinulla on riittävästi rahaa itsesi elättämiseen ja opintojen maksamiseen 

• tarkoituksesi on todella opiskella Isossa-Britanniassa. 
Lisätietoa opiskelijareitistä on opiskelijaoppaassa. Voit hakea opiskelijaviisumia 
(Student visa) osoitteessa GOV.UK. 
4–17-vuotiaille lapsille, jotka haluavat opiskella yksityiskoulussa, on erillinen 
lapsiopiskelijaviisumi (Child Student route). 

Voit hakea opiskelijaviisumia (Student visa) osoitteessa GOV.UK. 

https://www.gov.uk/global-talent
https://www.gov.uk/guidance/the-uks-points-based-immigration-system-information-for-eu-citizens
https://www.gov.uk/student-visa
https://www.gov.uk/student-visa
https://www.gov.uk/child-study-visa
https://www.gov.uk/student-visa
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Korkeakoulututkinnon suorittaneen viisumi (Graduate visa) 
Jos olet suorittanut vähintään perustutkintotasoisen tutkinnon Isossa-Britanniassa, voit hakea 
korkeakoulututkinnon suorittaneen viisumia maassa oleskelua, työskentelyä tai työnhakua 
varten enintään kahden vuoden ajaksi (tohtorintutkintoa suorittaville kolme vuotta) opintojesi 
suorittamisen jälkeen. 
Korkeakoulututkinnon suorittaneen viisumireitti avataan kesällä 2021 kansainvälisille 
opiskelijoille. Hakijalla tulee olla Ison-Britannian sisäministeriön lisensoima opiskelusponsori, 
joka on osoittanut noudattavansa Ison-Britannian hallituksen maahanmuuttovaatimuksia. 
Voit siirtyä korkeakoulututkinnon suorittaneen viisumireitiltä muille viisumireiteille, jos sinulla on 
ehdot täyttävä työtarjous sponsorilta ja täytät viisumivaatimukset. 

Lisätietoa pisteperustaisesta maahanmuuttojärjestelmästä on 
osoitteessa GOV.UK. 

https://www.gov.uk/guidance/the-uks-points-based-immigration-system-information-for-eu-citizens
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